ПРИКАЗ Минобразования РФ от 17.05.2012 N 413 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТАНДАРТА СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ"

Зарегистрировано в Минюсте России 7 июня 2012 г. N 24480

Приказ

В соответствии с пунктом 5.2.7 Положения о Министерстве образования и

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст.

3350; 2011, N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; N 28, ст. 4214; N 37, ст. 5257; N 47, ст.

6650, ст. 6662; 2012, N 7, ст. 861, ст. 868; N 14, ст. 1627; N 15, ст. 1796), пунктом 7

Правил разработки и утверждения федеральных государственных образовательных

стандартов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 февраля 2009 г. N 142 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 9, ст. 1110), приказываю:

Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный стандарт

среднего (полного) общего образования и ввести его в действие со дня вступления в

силу настоящего приказа.

Исполняющий обязанности Министра

А.А.ФУРСЕНКО

Приложение

Приложение

Утвержден

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 17 мая 2012 г. N 413

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ СРЕДНЕГО

(ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

I. Общие положения

II. Требования к результатам освоения основной образовательной программы

III. Требования к структуре основной образовательной программы

http://zakonprost.ru/content/base/part/1049303
http://zakonprost.ru/content/base/258514#246d7
http://zakonprost.ru/content/base/131213#4e19d
http://zakonprost.ru/content/base/part/1049304
http://zakonprost.ru/content/base/part/1049305
http://zakonprost.ru/content/base/part/1049305
http://zakonprost.ru/content/base/part/1049306
http://zakonprost.ru/content/base/part/1049307
http://zakonprost.ru/content/base/part/1049308

IV. Требования к условиям реализации основной образовательной программы

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/1049309
http://www.tcpdf.org